
 

ESTADO DE ALAGOAS 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS - UNCISAL 
CONSELHO SUPERIOR UNIVERSITÁRIO - CONSU 

Campus Governador Lamenha Filho - Rua Doutor Jorge de Lima, 113 - Trapiche da Barra - Maceió/AL. CEP 57.010-382 

Fone: (82) 3315-6703 - CNPJ 12.517.793/0001-08 

 

 

RESOLUÇÃO CONSU Nº. 26/2021, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021.  

 

 

 

O Presidente do Conselho Superior Universitário da Universidade Estadual de Ciências da Saúde 

de Alagoas – UNCISAL, no uso de suas atribuições regimentais, considerando a aprovação da 

Coordenação do Núcleo de Ciências Humanas, Sociais e Políticas, aprovação da Coordenação 

de Enfermagem, aprovação do Conselho Gestor do Centro de Ciências Integradoras, o 

deferimento da Procuradoria Geral do Estado e da Câmara Acadêmica, o atendimento dos 

requisitos constantes na Resolução Consu nº 20/2018, bem como a aprovação do Pleno, ocorrida 

na sessão ordinária do dia 05 de outubro de 2021, 

 

RESOLVE: 

 

Aprovar a solicitação de afastamento, das atividades docentes, da Profa. Ana Paula Rebelo 

Aquino Rodrigues, CPF 049.253.734-80, matrícula 2996-3, lotada no Centro de Ciências 

Integradoras, por um período de 8 meses, a partir de 01 de novembro de 2021 até 30 de junho de 

2022, para realização de atividades de doutorado na Universidade de São Paulo, conforme 

processo E: 41010.0000013653/2021.  

 

Dê-se ciência.  

E cumpra-se. 

 

 

Prof. Dr. Henrique de Oliveira Costa 
Presidente do CONSU 

 

 

 

 

 

Publicado no DOE/AL em 07 de outubro de 2021. 



amand
Destacar


	RESOLUÇÃO CONSU Nº. 26/2021, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021.
	O Presidente do Conselho Superior Universitário da Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas – UNCISAL, no uso de suas atribuições regimentais, considerando a aprovação da Coordenação do Núcleo de Ciências Humanas, Sociais e Políticas, apr...
	RESOLVE:
	Aprovar a solicitação de afastamento, das atividades docentes, da Profa. Ana Paula Rebelo Aquino Rodrigues, CPF 049.253.734-80, matrícula 2996-3, lotada no Centro de Ciências Integradoras, por um período de 8 meses, a partir de 01 de novembro de 2021 ...
	Dê-se ciência.
	E cumpra-se.
	Prof. Dr. Henrique de Oliveira Costa
	Publicado no DOE/AL em 07 de outubro de 2021.

